CâmaraMunicipaideNova Venécia
Estado do Espírito Santo

N/q

FIs

701^4 VE

CAMARAMUNICIPALDE NOVAVENÉCIA-ES

PRP.IÍ

5Recebido em

Horário: horas

Rubrica: Li^

INDICAÇÃO N /2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA VENÉCIA-ES

O Vereador Juarez Oliosi da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, infra-assinado,
usando da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o inciso VIII, art.
108, e o art. 120 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, indica ao Prefeito,
Excelentíssimo Senhor Mario Sérgio Lubiana, a reabertura do trecho de estrada que liga a
comunidade São João do Boto, até a estrada principal de Santa Rosa da Cachoeirinha.

JUSTIFICATIVA

O trecho de estrada mencionado acima é de apenas 2.5 km, porém existe vários moradores
que necessitam da melhoria nessa estrada, tanto para o tráfego de carros pequenos para
chegar até a cidade como caminhões para escoar a produção da região que está baseada na
agricultura e na pecuária.

Essa estrada é a única opção dos moradores para se deslocar até a cidade, e no período
chuvoso se toma impossível o tráfego devido a lama, que deixa a estrada escorregadia
podendo causar risco de acidente.

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s 1 - p 1 \2
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99S31-0.540 - http://vinww.cmnv.es.aov.br-cmnv@cmnv.es.qov.br

2025/04/10\2025/04/10\197\lNDtCAÇAO reabertura de estrada

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

FIs

70l^/WEN

É a justificativa.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 11 de abril de 2025;
71° de Emancipação política, 18® Legislatura.

ÍREZ OLIOSI

Vereador pelo Podemos.

Ao Dil. para incluir no Expediente da próxima Sessão
i "lenái ia Ordinária.

;  :m }

Prwidente da CMNV.es

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 2\2
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.aov.br- cmnvíSicmnv.es.qov.br

2025/04/10\2025/04/10\197\INDICAÇÃO reabertura de estrada